sed cum magno illorum malo ex huiusmodi causa. Postquam enim, viro priore mortuo, captiva duceretur, simulacra deorum sibi maritoque suo gentilitia (moris enim est omnibus in illa regione et domi habere numina, secumque, cum peregre irent, gestare) occultabat, atque ita patria consuetudine secum asportabat. et primo quidem ea clam omnibus colebat: cum autem facta esset vxor, suo pristino more, iisdemque quibus sub priori marito assuerat ritibus, Deos venerata est. Tunc socii eorum, quos maximi faciebant, leuiter eum primo reprehendebant, quod nequaquam ex institutis Hebraicis conuenienterque illorum legibus ageret, in vxorem accipiendo mulierem alienigenam, et quae sacrificiorum cultusque religiosi ritus illis accurate praescriptos violaret. Videndum itaque, ne, dum nimium concedat corporis voluptati, a principatu excidat formae causa, et a potestate, quae iam Dei auspiciis eousque processerat. Postquam vero nihil proficiebant, acciditque, ut quidam e suis, quem maximi faciebant, interficeretur, quod paulo liberius loquutus fuerit, (qui et ipse moriens ex suo in leges amore precastus est Deum, ut vice intersectoris poenas penderent Asinaeus ipse et Anilaeus, cunctique socii simili ab hostibus morte pleterentur, quod illi quidem scelerum auctores fuerint, hi vero auxilium ei non tulerint, talia patienti, dum leges vindicatum iret) graui dolore afficiebantur, patienter tamen ferebant, utpote sibimet consci, quod in vniuersum illorum virtuti praesentein acceptam deberent felicitatem. Cum autem audirent de cultu deorum, quos Parthi venerantur, contumeliam Anilaci in legem suam haud amplius tolerandam esse rati, factoque plurium concursu ad Asinaeum, vociferabantur in Anilaeum, dicentes, oportere eum, si prius parum potuit quid utile sit dispicere, nunc certe quod factum fuerit corrigere et emendare, antequam contigerit, ut et ipse et alii omnes peccati istius poenas sua pernicie luant; atque exprobrantes ei nuptias cum muliere alienigena, neque ex illorum consuetudine neque receptis patriae legibus congruenter factas, cultum-

τηδεύοις ή γυνὴ ἐπὶ αἰτιώσει τῷ Θεῷ τῷ αὐτοῖς σεβασμίᾳ πράσσειν. ὁ δὲ καὶ αὐτὸς ἦδε μὲν τὴν ἀμαρτάδα τῇ ἀδελφῇ μηγάλων αἰτίαιν ὅσαν κακῶν, καὶ ἐσομένην, ἢ μὴ ἄλλα καὶ ηὔχετο γε εὐνοίᾳ τῷ συγγενεῖς νικώμενος, καὶ συγγνώμην νέμουν, ὡς ὑπὸ ιερέτουνος κακῆ τῆς ἐπιθυμίας νικώμενος. ἐπεὶ δὲ πλείσις τε ὥσημας συνεστέφετο, καὶ πλείσις ἥσαν αἱ καταβούσαι, τηνικαῦτα δὲ Φοῖ βεβί αὐτῶν πρὸς Ανιλαῖον, τοῖς τε πρώτοις γεγονόσιν ἐπιτιμῶν, καὶ πεισταῖται τὸ λοιπὸν κελεύον τὴν ἀνθρώπους ἀποτεμνάμενοι εἰς τὰς συγγενεῖς. ἐπεάσσετο δὲ φόβον ἐκ τῶν λόγων. καὶ ηγυὴν δὲ αἰδονομένην μὲν τῷ Θεῷ τῷ κατέχοντος τὰς λαζίς δι’ αὐτὴν, δεδοκινία δὲ περὶ τῷ Ανιλαῖον, μὴ καὶ τι πάθοι ἔρωτι τῷ πρὸς αὐτὴν, Φίρμανον τῷ Λοιπαῖον δύσα εὐ τοῖς σιτίοις, μεθισᾶ τὸν ἀνθρώπουν, ἀδείης τε πὲν ἐπὶ ιερῆ τῶν περὶ αὐτὴν πρᾶχθισμένων τῷ εραστῇ γενομένων.

5. Ανιλαῖος δὲ, καταμονας πόη την πγεμονίαν παραλαβών, ἔξαγει γρατιαν ἐπὶ τὰς Μιθραδάτες κάμαρας, ἀνδράς πρώτης ἐν τῇ Παρθιητῇ, καὶ Βασιλέως Λεγαθάνας τὴν θυγατέρα, γεγαμηκότος, διὰ λόις τε πγεμ αὐταῖς. καὶ πολλὰ μὲν χερήσαται καὶ αἰδοράτοδα πέρισσοτε, πολλά τε πρόβατα, ἄλλα τε πολλὰ ὄστρα πεποστήκει τοῦ εὐδαιμονος ὠφελεῖ τοῖς ἔχουσι. Μιθραδάτης δὲ, ἐτέγχασε γὰρ τῆδε ὄν, ἐπεὶ ἀκούει τῶν κωμῶν τὴν ἀλωσιν, ἐν δενῷ Φέρων, ὅπότε μὴ προάρξαντος ἀδικεῖν Ανιλαῖος ἀρξαίτο, καὶ παρόντος τοῦ αἰξιώματος ὑπεριών, ἵππεας συναγαγούων πλείσις ὅσχες ἐδύνατο, καὶ τῶν πλείσων τὰς ἐν ηλικίᾳ, παρεῖν ὡς προσμίξων τοῖς περὶ τὸν Ανιλαῖον. καὶ ἐν τούτῳ κάμη τῶν αὐτῶν καταχών πούχαζεν, ὡς τῇ ἐπιόσῃ μαχησόμενος διὰ τὸ εἶναι Σάββατον ἡμέραν τοῖς Ιηδαίοις ἐν αἰγυία διαχρημένην. Ανιλαῖος δὲ ταῦτα πιθαρένος παρ’ αἰδοὺς δύεις ἀλλοφύλων ἔξ ετέρας κάμαρι, τά τε ἄλλα Φράζατος ἀκριβῶν, καὶ τὸ χωρίον, ἄνθε Μιθραδάτης ἡμελλε δαινυθα, δειπνοποιησάμενος καθ’ ὧδαν ἥλαιντες νυκτὸς ἀμαθέσι τῶν ποιημένων χερίων τοῖς Παρθιαίοις ἐπιπεστεῖν. καὶ

que deorum, quem in Dei ab illis adorati opprobrium mulier illa induceret satagit. Ille autem et ipse probe novit, fratris peccatum magnorum malorum causam existisse, porroque futurum esse; veruntamen tolerabat, benevolentiae cedens ex cognitione ortae, eique ignoscens, quod mala cupiditate se fortiori teneretur. Sed cum plurius indies concursus ad eum fieret, maioresque ederentur clamores, tunc demum de istis Anilaeum alloquitur, et de anteaclis eum obiurgans, jubensque, ut in posterum ita facere desinat, mulieremque dominum ad cognatos remitat. Nihil tamen hac admonitione prosectorum est. Mulier autem sentiens sui causa tumultuari populum, et veritatem Anilaeo propter amorem sui dorius aliquid accideret, veneno, quod Asinaeo in cibis miscuerat, hominem fustulit: nec quidquam metuebat ex iis, quae perpetrauerat, quod iudicem habituta esset virum ipsam perdite amantem.

6. Caeterum Anilaeus, cum imperium iam solus suscepisset, exercitum educit in vicos Mithradatis, viri apud Parthos primarii, et qui Artabani regis filiam in matrimonium acceperat: eosque magna praeda abacta populatus est. et magna quidem potestiae et maiestriorum vis in illis reperta est, multaque pecora et alia quamplurima, quae ea habentibus vitam faciunt beatioram. Mithradates vero, qui tunc forte in ea erat regione, audita viorum expugnatione, indigne ferens, quod Anilaeus, quem non ante lacesuerat, ipsum iniuria afficere coepit, suamque in praesenti dignitatem insuper habuerit, postquam tantum equitatus, quantum poterat, collegisset, et ex omnibus eos, qui aetate florarent, Anilaeo obuiam ibat, quasi cum eo acie congressurus. Cumque ad vicum quendam e suis peruenisset, illic se continuit et quiescebat; quasi postridie pugnam initurus, utpote Sabbati die, quem faustum in otio agunt Iudei. Anilaeus autem cum ista resciuisset ex homine alienigena, Syro genere, alterius vici incola, qui et alia diligenter ei narrabat, et locum, ubi Mithradates cum suis epulaturus esset, sumta tempestive coena, nocte iter faciebat, eo animo, ut Parthos omnium, quae agerentur, ignoras-